

## Referat fra møde i Klipleve Lokalråd

**Onsdag, den 16. november 2022  
Kl. 19.30 – 21.00**

**Sted: Klipleve Kultur- og Idrætscenter**

<b>Deltagere</b>	Eskild Thaysen Mette Kryhlmand Anders Jessen Thorkil Dahl Sørensen Thomas Majholt Jens Veng
<b>Afbud</b>	Søren Frederiksen
<b>Ikke mødt</b>	
<b>Eksterne deltagere</b>	

Eskild bød velkommen til mødet, og vi gik over til dagsordenen.

<b>1. Referat fra seneste møde den 27.10.</b>	
<p>Thorkild gennemgik referatet fra seneste lokalrådsmøde.</p> <p>Der var ingen bemærkninger til referatet, og det blev godkendt.</p>	
<b>2. Afstemning om årets landdistriktspris</b>	
<p>Eskild omtalte en nylig mail fra Katrine Callesen. Vi er i den mail blevet spurgt, om vi har et forslag til "Årets Landdistriktspris" i Aabenraa Kommune – med svarfrist 1. december.</p> <p>De tre nominerede er: Bestyrelsen for Bolderslev Fritidscenter, Hellevad Udviklingsråd samt Borgerforeningen for Bylderup-Bov.</p> <p>Vi kom efter diskussion frem til, at vi afgiver vores stemme til fordel for Bolderslev Fritidscenter.</p>	
<b>3. Nyt fra aktivitetspladsen</b> <i>Kirkegårdsvej</i>	
<p>Eskild og Anders havde haft møde med Børne- og Ungegruppen tidligere samme dag om, hvordan legepladsen på Kirkegårdsvej løbende kan vedligeholdes.</p> <p>Vi blev enige om at arrangere 3 såkaldte "renholdelsesdage" om året, første gang bliver den 30. marts 2023. Arrangementerne vil være åben for alle frivillige i byen, og de bliver annonceret via Kliplev Lokalråds Børne- og Ungegruppes Facebook-side.</p> <p>De frivillige kan være hvem som helst fra Kliplev - eller måske være fra en planlagt ny forskønnelsesgruppe på Kliplev skole.</p>	

<p>Mht. græsslåning forår-sommer-efterår vil Børne- og Unge-gruppen på Facebook opfordre personer, som er villige til at give en hånd med græsslåningen til at henvende sig til Mette.</p> <p>Lokalrådet besluttede derfor at investere i en ny letvægts-plæneklipper. Mette lovede at indhente priser og tilbud på en sådan.</p> <p>Mht. vore udeståender på Kirkegårds-legepladsen er arbejdet gået i gang med installering af trampolinerne. De bliver placeret et andet sted på pladsen end oprindeligt tiltænkt.</p> <p>Bænke, trampoliner, overdækning samt adgang til toiletforhold arbejder vi fortsat på at få klargjort hurtigst muligt.</p> <p>Søren har modtaget tilbud på et antal bænke.</p>	<b>Mette</b>
<h4>4. Status hjertestartere</h4>	
<p>Vi diskuterede grundigt muligheden for at få etableret et antal yderligere hjertestartere i Kliplev.</p> <p>Steder, der er særligt interessante er: På Klostervang, Midtløkke, Johan Nielsens gård, kunsthjørnet og ved Salon Mary (Kliplev Hovedgade). Vi mangler en afklaring på Klostervang, da det ikke er sikkert, at elskabene på gaden kan bruges.</p> <p>Mette har siden sidste møde arbejdet intenst på at indsamlet detaljerede oplysninger om økonomien samt om mulighed for at få adgang til strøm til driften af hjertestarterne.</p> <p>Får vi adgang til strøm skal vi i lokalrådet stå for driftsomkostningerne. Vi taler om en engangsinvestering, el-udgifter samt et årligt gebyr.</p> <p>Der findes adskillige typer hjertestartere på markedet. Thomas omtalte forskellige rabatmuligheder, og han sagde, at en stander nok kan laves vederlagsfrit af firmaet KM Ståldesign, hvis der vel at mærke påklistres en reklamemærkat fra firmaet.</p> <p>BoligSyd er positivt indstillet over for vores projekt og herfra vil man nok gerne sponsorere en hjertestarter. Vi besluttede derfor at sende en ansøgning til BoligSyd herom. Det sørger Søren for.</p> <p>BoligSyd afholder møde herom den 12. december 2022.</p> <p>Anders lovede at undersøge, om DSB måske kunne være interesseret i at sponsorere en hjertestarter ved Kliplev station.</p>	<b>Søren</b>          <b>Anders</b>

## 5. Møde med Materialegården

Søren, Jens og Eskild har haft et nyligt møde med et par medarbejdere fra Materialegården i Kliplev.

Baggrunden for mødet var, at vi fra borgere i byen har fået henvendelser om ting, som Materialegården har arbejdet med i Kliplev. Der har været tale om ting, som vi i Kliplev gerne ville have vidst noget om, inden arbejdet blev sat i gang.

Eskild, Jens og Søren afholdt derfor mødet med Materialegården om et muligt fremadrettet samarbejde med lokalrådet.

Lokalrådets indgang er, at vi altid gerne indgår i en dialog med alle, der arbejder i og omkring Kliplev. Det gælder også for Materialegården i Kliplev.

Lokalrådet ønsker at være på forkant med de planer, som driftsenheden har for at undgå situationer, hvor der sker noget uventet, som vi og byens borgere ikke er orienteret om.

Vi lagde derfor op til at få aftalt en møderække, fx to gange om året, mellem lokalråd og materialegård. Desværre blev dette ønske ikke umiddelbart opfyldt på mødet.

Der var dog enighed om, at der holdes nyt møde mellem lokalrådet og Materialegården i starten af 2023. På det tidspunkt vil mødet dreje sig om en hensigtsmæssig placering af blomsterkummer i Kliplev i foråret 2023.

Lokalrådet vil fortsat arbejde på at sikre en god kommunikation med Materialegården, så den del bliver til gavn for byens borgere.

<b>6. Status fondsansøgninger</b>	
<p>Anders, Eskild og Søren har arbejdet intenst på at udarbejde en revideret ansøgning til A. P. Møller Fonden. Fonden synes umiddelbart at være ret interesseret i projekt "Rum for Fællesskab". I den forbindelse fortalte Anders detaljeret om kontakten til A. P Møller-fonden.</p> <p>Vi har siden sidste lokalrådsmøde modtaget tilsagn om 650.000 kr. fra Aabenraa Kommune.</p> <p>I den kommende tid fortsætter Søren, Eskild og Anders med at ansøge yderligere fonde.</p>	<b>Søren Eskild Anders</b>
<b>7. Medlemstegning</b>	
<p>Eskild har skrevet til de, der tidligere frivilligt har stemt dørklokker for at få flere medlemmer til lokalrådet.</p> <p>Der var én herfra som meldte positivt tilbage Vi må derfor mest varetage den opgave selv.</p> <p>Mette, Thorkil, Thomas og Anders meldte sig til opgaven, der kommer til at foregå på den anden side nytår. Muligvis vil også nogle fra Børne-Unge/gruppen hjælpe til.</p> <p>På borgermødet i oktober fik vi 10 nye medlemmer. Vi har herefter 98 medlemmer, hvoraf 15 er enkeltmedlemmer. 67 er tilmeldt vores automatiske abonnementsystem, subscription. I alt har 230 personer tidligere betalt kontingent, så der er stadig god mulighed for at få flere medlemmer.</p> <p>Én adressekontakt har opdateret sin adresse to gange, hvilket Thomas vil kigge på.</p> <p>Thomas lovede at sende en opdateret medlemsliste til Mette, sorteret efter gader i byen.</p>	<b>Mette Anders Thorkil Thomas</b>  <b>Thomas Thomas</b>

<p style="text-align: center;"><b>8. Er der noget som skal på FB, hjemmesiden eller meddeles til Jydske Vestkysten?</b></p>	
<p>Vi nævnte ét emne, som Søren skal udsende på Facebook, nemlig:</p> <p style="text-align: center;"><i>Info om etablering af en hundeskov i omegnen af Klipleve. Når de henvender sig, vil vi hjælpe de pågældende med at danne en gruppe.</i></p> <p>Eskild sender også mail til lokalrådsmedlemmerne.</p> <p>Vi overvejer på et senere tidspunkt at sende information om tidsplanen for udrulning af fjernvarme i Klipleve.</p>	<p style="text-align: center;"><b>Søren</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Eskild</b></p>
<p style="text-align: center;"><b>9. Eventuelt</b></p>	
<p>Jens udtrykte sin skuffelse over den manglende kommunikation, som han for nylig oplevede i forbindelse med gravearbejdet på forpladsen ved Klipleve Hallen.</p> <p>Han mente at det ikke giver mening, at kommunens folk graver efter strøm til en mast, hvor der blot er adgang til strøm 3 dage om året.</p> <p>Det bedste man kan gøre, når der opstår ting i Klipleve, som kommunen bør vide er at sende besked til kommunens "Giv et tip"-service. Opfordringen er at man i sådanne situationer ikke kontakter kommunen telefonisk.</p> <p>Lederen af Klipleve skole, Jan N. Jørgensen ønsker at mødes med os i lokalrådet for at orientere om en ny gruppe, der er etableret på Klipleve Skole. Det sker med ønsket om, at vi ikke går hinanden i bedene.</p> <p>Jan deltager derfor på vores januar-møde, hvor han vil fortælle mere.</p>	

Mødet sluttede ca. kl. 21.00.  
Referent: Anders Jessen.

# Lokalrådets kalender

## December 2022

**Onsdag, 7. december kl. 19.00:**

Bestyrelsesmøde  
m. juleafslutning

Alle møder foregår i Klipleve Kultur- og Idrætscenter  
(medmindre coronasituationen gør, at de ikke kan gennemføres eller alene kan gennemføres  
virtuelt).